Prefeitura de São José do Rio Preto, 19 de novembro de 2021. Ano 72 – nº 20825- Diário da Região

SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
PORTARIA SMAA Nº 16/2021 – RUPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
Data: 12 de novembro de 2021.
Institui, no âmbito municipal, tabela oficial de cotação de preços de frutas para ser utilizada na execução
das Chamadas Públicas relacionadas às compras de alimentos vinculadas ao “Programa Nacional de
Alimentação Escolar – PNAE”.
Considerando pesquisa de preços realizada no mercado local desse município para utilização nas
Chamadas Públicas relacionadas às compras de alimentos vinculadas ao “Programa Nacional de
Alimentação Escolar – PNAE” para contratação de grupos formais da Agricultura Familiar detentores de
DAP jurídica para aquisição de hortifrutigranjeiros para atendimento das demandas da Divisão de Gestão
da Merenda Escolar;
ANTONIO PEDRO PEZZUTO JUNIOR, Secretário Municipal de Agricultura e Abastecimento, do Município
de São José do Rio Preto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Decreto
nº 18.730, de 18 de novembro de 2020, DETERMINA:
Art. 1º - Fica fixado o item e respectivo preço abaixo relacionado:

Item Gênero / Produto Unidade Preço Médio
01 LARANJA kg  R$ 2,82
02 MAMÃO kg  R$ 3,61
03 TANGERINA  kg  R$ 4,18

Art. 2º - Ficam revogadas as disposições em contrário;
Art. 3º - Esta Portaria será publicada por afixação na mesma data e local de costume, em Diário Oficial do
Município e arquivada nesta Secretaria Municipal de Agricultura de São José do Rio Preto, Estado de São
Paulo, entrando em vigor na data de sua publicação.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
São José do Rio Preto/SP, 12 de novembro de 2021.

ANTONIO PEDRO PEZZUTO JUNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO